b *domui privatae* (*agitur maxime de domo Ciceronis, quam consecraverunt inimici*): CIC. dom. 69 *ne quis* in meis aedibus aliquam -em residere diceret. 109 quid est sanctius, quid omni -e munitius, quam dominus uniuscuiusque civium? *ibid.* quae maiores nostri -bus tuta nobis et sancta esse voluerunt. Att. 4, 1, 7 si *pontifices* sustulerint -em. *al. apud eundem.*

c ludis: CIC. har. resp. 24 quorum *ludorum Megalensium* -o tanta est, ut egs. Att. 13, 44, 2 animum levari cum spectatione tum etiam -is opinione et fama. ARNOB. nat. 7, 39 p. 393, 11 si ludis sua -o redderetur.

d sepulcris sim.: CIC. leg. 2, 55 tanta -o est sepulcrorum, ut egs. (PAVL. dig. 8, 1, 14, 1 sepulcri). *ibid.* iterum. 2, 57 locus ille, ubi crematum est corpus, nihil habet -is. INSCR. Crawford, Roman Statutes I, 1996, 489 (= CIL I p. 263; aet. Aug.) locus, ubi quis adversus ea humatus sepultus erit, purus et -e solutus esto. CIL XIV 3797 ad -em sepulturae Lolliarum. *al.*

e quibuslibet rebus: HIL. in Matth. 24, 6 qui *thronus* (v. Matth. 23, 22), quia religiosus habeatur, -em ... necesse est a *deo* ... accepérit. NICET.

psalm. 9.1.26 (*respic. Matth. 26, 30*) quis ... de ... hymnorum -e dubitabit, quando *Christus* ... hymnum cantasse perhibetur?

2 deis vel hominibus, qui pro deis habentur: APVL. met. 10, 8, 4 (*in iudicio*) non possum calcata numinum -e ... perperam pronuntiare (DICT. 2, 28 *sacerdos Apollinis* fretus -e tanti n.). ARNOB. nat. 2, 70 p. 149, 2 *Minerva* copta est ... dea dici ... et inviolabili -e sanciri (cf. 2, 73 p. 152, 13 *Phrygiam* matrem ... memorabili [cod., edd.; inviolabili *Axelson*] -e sancire). IVST. 36, 2, 2 *reginam mortuam* deam ... sanctissimae -is habent. OPTAT. 2, 22, 1 (*ironice*) si ad vos *haereticos* divina migravit de caelo -o, quia per vos iuratur.

C per metonymias significantur: **1** *res sacrae, sc. simulacula, templia, insignia sim.* : CIC. Verr. II 4, 80 *Segestani* orant te ..., ut sibi -em ... restituis (*i. simulacrum Diana*). 4, 95 *Verrem* praedonem -um. *al.* VERG. Aen. 2, 151 (*verba Priami de equo Troiano*) quae -o aut quae machina bellii? Liv. 2, 40, 3 *Coriolanus* in sacerdotibus tanta offusa oculis animoque -e *non motus est* (cf. 2, 39, 12 *insignibus sacerdotum*). QVINT. decl. 323, 5 ignem sacris postibus, ... ferrum vetustissimae -i admovere. VET. LAT. III reg. 16, 32 (Lucif. reg. apost. 6) *Achab* statuit sacrarium Baali in domo -um suarum (*aliter gr. et Vulg.*). IVL. VAL. 3, 57 1.1362 sacerdotes una cum diis ac re(l)iigionibus suis obviam processere. HIST. AVG. Maximin. 25, 5 *nuntiata morte imperatoris* omnes statim ad suas -es convolarunt (cf. 24, 6 loca religiosa). *al.* *fort. spectat ad omnia veneratione digna* (cf. Foerster, Wb. z. N. T. VII, 1964, 173): VET. LAT. II Thess. 2, 4 (Tert. adv. Marc. 5, 16, 4, *sim. al.*) filius perditionis ... extollens se super omne, quod deus dicitur, et omnem -em (gr. σέβασμα, *Ambrosiast.* et *Vulg.* quod colitur). **2 numina:** VERG. Aen. 12, 182 fontes ... voco, quaeque aetheris alti -o et quae caeruleo sunt numina ponto. PS. QVINT. decl. 10, 14 omnis -o templorum, omnis -o lucorum ... *noctu* de suis dicitur exire simulacris. 10, 15. INSCR. Année Épigr. 1958 n. 239 (e *Syria*, a. 238/44) deo Soli Invicto: ... trib(unus) mil(itum) ... votum -i loci posuit. PRVD. c. Symm. 2, 507 an ... -o infestas temptavit pellere turmas *Romanas* egs. (*i. fere dei gentium subiectarum*). **3 episcopi Christiani, sc. per appellationem honorificam (cf. p. 906, 30); *accedit pron. personae: secundae* (tua, gr. ἡ σύ, nisi aliud notavimus; in CONC.^S *saepius respondet in aliis versionibus sanctitas, quod infra omisimus*): LVCIF. epist. 7 1.13 nos, domine sanctissime, ... -em tuam cupimus et rogamus, ut egs. PS. ATHAN. Lucif. epist. 4 1.7. VITA Anton. prol. 5 1.30 scribere festinavi ad -em vestram (gr. τῇ εὐλάβειᾳ ὑμῶν, *Euagr.* prol. 2, 5 l. 29 dilectioni vestrae). TRACT. Pelag. 5, 1 p. 114 AVG. epist. 114, 1 MAXIMIN. Aug. coll. c. Maximin. 15, 9 1.142. AVELL. 160, 5 vestrae -is sanctitas. DIONYS. EXIG. Conc.^S I 5 p. 237, 2 (gr. I 1, 1 p. 34, 3 εὐλάβεια, altera vers. I 2 p. 46, 12. *al.* reverentia). CONC.^S II 2, 1 p. 9, 35 vestra -o (gr. II 1, 1 p. 133, 3 ἡ ὑμετέρα ἀγωνίνη). 2, 2 p. 3, 17 (gr. II 1, 1 p. 28, 5 θεοφύλεια). 3, 1 p. 46, 12 (gr. II 1, 1 p. 71, 11 θεοσέβεια). 3, 3 vers. ant. p. 84, 3 si iubet vestra -o (gr. II 1, 3 p. 76, 16 ἡ ὑμετέρα δούτοτζ). EPIST. pontif. 602 Schwartz p. 76, 22 -o vestrae sanctitatis. *al.* *tertiae:* CONC.^S IV 2 p. 170, 23 coram -e horum (*de eisdem ibid. p. 170, 13 a praesentibus sanctissimis episcopis*). **?4 homines eundem cultum exercentes:** INSCR. Ital. suppl. n. s. 2 p. 82 n. 66 (saec. III²/IV¹?) Faltoniae ..., quae hoc coemeterium ... fecit et huic (sic) -i donavit.**